
 4 

Na osnovu člana 12 stav  3 Uredbe o Vladi Crne Gore ("Službeni list CG", broj 80/08), Vlada Crne Gore na 
sjednici od ______________ , donijela je 

 
 

ODLUKU 
O  

OBRAZOVANJU KOMISIJE ZA KOORDINACIJU INSTRUMENTA ZA PRETPRISTUPNU POMOĆ   
 
 

1. Obrazuje se Komisija za koordinaciju Intstrumenta za pretpristupnu pomoć (u daljem tekstu: IPA Komisija), u 
sastavu: 

 
1) Slavica Milačić, državni sekretar za evropske integracije i nacionalni IPA koordinator, predsjednik; 
2) Aleksandar Drljević, Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija, zamjenik predsjednika; 
3) Sanja Vlahović, Ministarstvo nauke (visoki programski službenik), član; 
4) Siniša Stanković, Ministarstvo održivog razvoja i turizma (visoki programski službenik), član; 
5) Vladimir Radovanić, Ministarstvo rada i socijalnog staranja (visoki programski službenik), član; 
6) Ljiljana Simović, Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja (visoki programski službenik), član; 
7) Angelina Živković, Ministarstvo saobraćaja i pomorstva (visoki programski službenik), član; 
8) Sabahudin Delić, Ministarstvo za ljudska i manjinska prava (visoki programski službenik), član; 
9) Milena Radonjić, Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija (visoki programski službenik), član; 
10) Zoran Asanović, Ministarstvo unutrašnjih poslova (visoki programski službenik), član; 
11) Mubera Kurpejović, Ministarstvo prosvjete i sporta (visoki programski službenik), član; 
12) Nebojša Todorović, Ministarstvo zdravlja (visoki programski službenik), član; 
13) Ivan Lazarević, Ministarstvo za informaciono društvo i telekomunikacije (visoki programski službenik), član; 
14) Lidija Mašanović, Ministarstvo pravde (visoki programski službenik), član; 
15) Agron Camaj, Ministarstvo kulture (visoki programski službenik), član; 
16) Antonio Krcalović, Ministarstvo finansija (visoki programski službenik), član; 
17) Nina Vujošević, Ministarstvo ekonomije (visoki programski službenik), član; 
18) Savo Milašinović, Ministarstvo odbrane (visoki programski službenik), član; 
19) Mitar Đurović, Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija, sekretar. 
 

2. Zadaci IPA Komisije su: 
- praćenje procesa programiranja i razmatranje projektnih ideja i predloga projekata u skladu sa strateškim  

dokumentima u ovoj oblasti; 
- davanje preporuka za unapređivanje projektnih ideja i povezivanja srodnih projektnih ideja u jedan 

projekat; 
- praćenje sprovođenja IPA projekata; 
- predlaganje mjera za realizaciju programa; 
- davanje  predloga  za eventualne izmjene opisa projekata; 
- rješavanje pitanja relevantnih za realizaciju projekata; 
- priprema stavova za sjednice sektorskih odbora za monitoring svih IPA komponenti, koje su predviđene 

Okvirnim sporazumom između Vlade Crne Gore i Komisije Evropskih Zajednica o pravilima za saradnju 
koja se odnose na finansijsku pomoć EZ Crnoj Gori u okviru sprovođenja Instrumenta pretpristupne 
pomoći (IPA); 

- praćenje aktivnosti u vezi sa pripremama za korišćenje IPA komponenti III, IV i V; 
- praćenje aktivnosti u vezi sa uspostavljanjem sistema decentralizovanog upravljanja (DIS) za IPA 

komponente; 
- praćenje sprovođenja Strateškog okvira usklađenosti i operativnih programa za IPA komponente III i IV i 

programa za IPA komponentu V (IPARD). 
 

3. Sjednice IPA Komisije održavaju se najmanje dva puta godišnje, a po potrebi i češće. 
 

4. U cilju efikasnijeg obavljanja zadataka, IPA Komisija može obrazovati privremene radne timove.  
 

5. U zavisnosti od pitanja koja su na dnevnom redu IPA Komisije, predsjednik može pozvati na sjednicu 
predstavnike organa državne uprave, drugih institucija i organizacija, predstavnike struktura odgovornih za 



 5 

uspostavljanje decentralizovanog implementacionog sistema (nacionalni službenik za akreditaciju, nacionalni 
službenik za ovjeravanje, službenik nadležan za ovjeravanje programa, predstavnik tijela za reviziju i pomoćnik 
ministra finansija nadležan za sektor interne revizije), kao i druge naučne i stručne radnike koji nijesu članovi 
IPA Komisije. 

 
6. Stručne i administrativno - tehničke poslove za potrebe IPA Komisije obavlja Ministarstvo vanjskih poslova i  

evropskih integracija. 
 
7. Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o obrazovanju Komisije za koordinaciju 

Instrumenta za pretpristupnu pomoć („Službeni list CG", br. 68/09 i 73/10). 
 

8. Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore“.  
 

 
Broj: ___________ 
 
Podgorica, _________________  
 

 
VLADA CRNE GORE 

 
 

 Predsjednik, 
 
     Dr Igor Lukšić 
 



 6 

OBRAZLOŽENJE 
 
Na osnovu člana 12 stav 3 Uredbe o Vladi Crne Gore ("Službeni list CG", broj 80/08), a u cilju uspostavljanja 
koordinativnih mehanizama za efikasno korišćenje sredstava dostupnih kroz Instrument za pretpristupnu pomoć, 
Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija) predlaže donošenje Odluke o uspostavljanju IPA Komisije .  
 
Razlog za donošenje nove Odluke je reogranizacija određenih ministarstava i personalne promjene u resornim 
ministarstvima. Prethodna IPA komisija je bila uspostavljena zbog unaprijeđenja procesa programiranja IPA sredstava,  
kao i usaglašavanja sa odredbama Zakona o ratifikaciji Okvirnog Sporazuma između Vlade Crne Gore i Komisije 
Evropskih Zajednica o pravilima za saradnju koja se odnose na finansijsku pomoć EZ Crnoj Gori u okviru sprovođenja 
Instrumenta pretpristupne pomoći (IPA) i regulative EK 718/2007 o imlementaciji instrumenta pretpristupne podrške 
(Instrument for Pre Accession Assistance – IPA). Naime, u sastav IPA Komisije su uključeni visoki programski službenici 
(Senior Programming Officer – SPO), koji su imenovani u okviru resornih ministarstava, kako bi se na odgovarajući način 
koordinirao rad institucija u okviru nadležnosti resornog ministarstva, u dijelu programiranja i praćenja realizacije IPA 
projekata i evaluacije. 
 
Predloženom Odlukom utvrđen je zadatak IPA komisije, koji se odnosi na  praćenje procesa programiranja i razmatranja 
projektnih ideja i prijedloga projekata u skladu sa strateškim dokumentima u ovoj oblasti; davanje preporuka za  
unapređivanje projektnih ideja i povezivanje srodnih projektnih ideja u jedan projekat; praćenje sprovođenja IPA 
projekata; predlaganje mjera za realizaciju programa; davanje prijedloga za eventualne izmjene opisa projekata; 
rješavanje pitanja relevantnih za realizaciju projekata; pripremu stavova za sjednice sektorskih odbora za monitoring svih 
IPA komponenti, koje su predviđene Okvirnim sporazumom između Vlade Crne Gore i Komisije Evropskih Zajednica o 
pravilima za saradnju koja se odnose na finansijsku pomoć EZ Crnoj Gori u okviru sprovođenja Instrumenta 
pretpristupne pomoći (IPA); praćenje aktivnosti u vezi sa pripremama za korišćenje IPA komponenti III, IV i V; praćenje 
aktivnosti u vezi sa uspostavljanjem sistema decentralizovanog upravljanja (DIS) za IPA komponente; praćenje 
sprovođenja Strateškog okvira usklađenosti i operativnih programa za IPA komponente III i IV i programa za IPA 
komponentu V (IPARD) 
 
Predlogom odluke je predviđeno da se sjednice IPA Komisije održavaju najmanje dva puta godišnje, a po potrebi i 
češće. Takođe, u cilju efikasnijeg obavljanja zadataka, Komisija može obrazovati privremene radne timove.  
 
U zavisnosti od pitanja koja su na dnevnom redu IPA Komisije, predsjednik može pozvati na sjednicu predstavnike 
organa državne uprave, drugih institucija i organizacija, predstavnike struktura odgovornih za uspostavljanje 
decentralizovanog implementacionog sistema (nacionalni službenik za akreditaciju, nacionalni službenik za ovjeravanje, 
službenik nadležan za ovjeravanje programa, predstavnik tijela za reviziju i pomoćnik ministra finansija nadležan za 
sektor interne revizije), kao i druge naučne i stručne radnike koji nijesu članovi IPA Komisije. 
 
Predviđeno je da se stručne i administrativno - tehničke poslove za potrebe IPA Komisije obavlja Ministarstvo vanjskih 
poslova i evropskih integracija. 

 
Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o obrazovanju Komisije za koordinaciju Instrumenta za 
pretpristupnu pomoć ("Službeni list CG", br. 68/09 i 73/10). 
 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore“.  
  




